
 

Территориальная избирательная комиссия муниципального района Калтасинский 

район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

08 августа 2019 года                                                                                             № 834 

 

 

О предложении кандидатур для зачисления 

в резерв составов участковых комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», части 6 статьи 25 и части 4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан решила: 

1.Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан. 

2.Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 

 
 

 
 

Председатель                                                                          Т.О. Мухнурова 

 

Секретарь                                                                                А.В. Божик 
 

 
 
 
 
 

           

 

  



Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Калтасинский район  
Республики Башкортостан  

от «08» августа 2019 года № 834 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избирательного 

участка или 

группа ИУ 

(в соответствии 

со структурой) 

1 
Климовских 

Людмила  

Александровна 

12.07.1964 

Собрание избирателей 
 2187-2190 

2 Божик Богдан 

Федорович 
06.11.1955 

Региональным 

отделением 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

 2187-2190 

3 
Сайпушева 

Оксана 

Валериевна  

23.05.1988 

Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Всероссийской  

политической партии 

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ» 

 2187-2190 

4 
Валтиева 

Галина 

Анатольевна 

13.01.1958 

Собрание  

избирателей 
 2191 

5 Головко Дина 

Петровна 
24.06.1973 

Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Всероссийской  

политической партии 

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ» 

 2191 

6 
Першин  

Иван  

Вячеславович 

04.04.1966 

Представительным 

органом местного 

самоуправления 

 2191 

7 
Ильясова 

 Лиана 

Григорьевна 

15.03.1977 

Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Всероссийской  

политической партии 

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ» 

 2192 

8 Алешева Юлия 

Валерьевна 
21.10.1989 

Собрание  

избирателей 
 2193 



9 
Маязова  

Людмила 

Константиновна 

19.08.1967 

Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Всероссийской  

политической партии 

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ» 

 2193 

10 

Петрова 

Людмила 

Андреевна 

27.01.1961 Собрание избирателей 
 2197 

11 

Шайдуллина 

Екатерина 

Валериевна 

07.03.1987 

Представительным 

органом местного 

самоуправления 

 2200 

12 

Иванова 

Эльмира 

Юрьевна 

20.08.1992 

Представительным 

органом местного 

самоуправления 

 2201 

13 

Вайтина 

Марина 

Витальевна 

06.05.1976 

Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Всероссийской  

политической партии 

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ» 

 2202 

14 

Айгильдина 

Эльвира 

Александровна 

23.07.1961 

Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Всероссийской  

политической партии 

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ» 

 2203 

15 

Ишмурзина 

Роза 

Байдугановна 

12.08.1956 

Собрание избирателей 
 2203 

16 

Арсланова 

Марина 

Станиславовна 

17.05.1988 

Представительным 

органом местного 

самоуправления 

 2204 

17 
Вачиева Мария 

Кучукбаевна 
31.03.1967 

Представительным 

органом местного 

самоуправления 

 2205 

18 

Тимербаева 

Ольга 

 Эриковна 

09.07.1987 

Представительным 

органом местного 

самоуправления 

 2207 

19 
Шакиева Нина 

Ильчикаевна 
01.01.1966 

Собрание избирателей  2207 

20 
Ивашкин Илья 

Камаевич 
11.02.1959 

Собрание избирателей  2210 

21 
Аклиева Ирина 

Ивановна 
23.03.1967 

Собрание избирателей  2211 

22 

Калиаскарова 

Венера 

Тимиряновна 

27.01.1960 

Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Всероссийской  

политической партии 

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ» 

 2211 

23 
Зайникаева 

Юлия  
20.07.1981 

Башкортостанским 

региональным 
 2212 



Семеновна отделением 

Всероссийской  

политической партии 

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ» 

24 

Шайхисламов 

Марат 

Ахматнурович 

14.06.1971 

Собрание избирателей 
 2112 

25 

Хафизова 

Эльмира 

Адавиевна 

19.05.1967 

Представительным 

органом местного 

самоуправления 

 2213 

26 

Рахимова 

Ольга 

Фаткисламовна 

29.04.1970 

Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Всероссийской  

политической партии 

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ» 

 2213 

27 

Зайруллина 

Филия 

Генадиевна 

14.11.1990 

Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Всероссийской  

политической партии 

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ» 

 2213 

28 

Хайдаршина 

Алена 

Владимировна 

19.07.1974 

Собрание избирателей 
 2213 

29 
Актариева Вера 

Андреевна 
05.02.1961 

Собрание избирателей  2216 

30 

Тарасова 

Любовь 

Дмитриевна 

24.06.1972 

Региональным 

отделением 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

 
2214, 2217-

2221 

 


